
Núm. 89 Pág.
13-5-2025 1

M U N I C I P I O S

Ayuntamiento de Mislata

2025/05078 Anuncio del Ayuntamiento de Mislata sobre el cese y nombramientos
de personal eventual.

ANUNCIO
Mediante acuerdo plenario de 27 de julio de 2023 se aprobó la relación de

puestos de personal eventual y sus retribuciones, en la que se incluyen, entre otros,
los siguientes puestos:

- 2 Asesores/as de Pleno, con retribuciones mensuales correspondientes a
puesto de trabajo equivalente al Grupo C Subgrupo C1 y sus retribuciones
complementarias compuestas por el Complemento de Destino 19 y
Complemento Específico 01, a percibir en 14 pagas iguales.

- 1 Coordinador/a de Área de Gobierno, con las retribuciones mensuales
correspondientes a puesto de trabajo equivalente al Grupo C Subgrupo C1 y
sus retribuciones complementarias compuestas por el Complemento de
Destino 22 y Complemento Específico 01, a percibir en 14 pagas iguales. 

Actualmente se encuentra vacante el puesto de Coordinador/a de Área de
Gobierno.

Por resolución de la Alcaldía n.º 1525/2024, de 29 de abril, se nombró a D.
Joan Ribes Noguera Asesor del Pleno

Visto el informe de Secretaría de 7 de noviembre de 2024, y el informe de
Intervención 1088/2024, de fecha de noviembre.

En virtud de las atribuciones que corresponden a la Alcaldía según los arts.
21 y 104 de la Ley 7/1985, Reguladora de las Bases del Régimen Local, y demás
legislación aplicable.

Resuelvo:

1. Cesar, con efectos el día 7 de noviembre de 2024, a D. Joan Ribes Noguera
como Asesor del Pleno, agradeciéndole los servicios prestados.

2. Nombrar, con efectos el día 8 de noviembre de 2024, a D. Joan Ribes
Noguera como Coordinador de Área de Gobierno, con las retribuciones mensuales
correspondientes a puesto de trabajo equivalente al Grupo C Subgrupo C1 y sus
retribuciones complementarias compuestas por el Complemento de Destino 22 y
Complemento Específico 01, a percibir en 14 pagas iguales..

3. Nombrar, con efectos el día 8 de noviembre de 2024, a D. Abel Martí Ruiz
Asesor del Pleno, con retribuciones mensuales correspondientes a puesto de trabajo
equivalente al Grupo C Subgrupo C1, y sus retribuciones complementarias

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
05

07
8



Núm. 89 Pág.
13-5-2025 2

compuestas por el Complemento de Destino 19 y Complemento Específico 01, a
percibir en 14 pagas iguales.

4. Aprobar y disponer el gasto, por los importes siguientes:

Puesto de coordinador:

4.831,63 € Gasto retribuciones nov, dic y ppextra, aplicación presupuestaria
912.011.000 1.610,38 € Seguridad Social nov y dic 2024 y ppextra aplicación
presupuestaria 912.016.000 
6.442,01 € Total gasto
RC nº 2024.2.0014535.000

Puesto de Asesor de Pleno: 

3.956,93 € Gasto retribuciones nov, dic y ppextra aplicación presupuestaria
912.011.000 1.318,84 € Seguridad Social nov y dic 2024 y ppextra aplicación
presupuestaria 912.016.000 
5.275,77 € Total gasto
AD nº 2024.2.0013131.000 y AD nº 2024.2.0013136

5. Los interesados deberán manifestar su aceptación del cargo, y deberá
procederse a tramitar el alta en la Seguridad Social.  

Mislata, 8 de noviembre de 2024.—El alcalde, Carlos Fernández Bielsa.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
05

07
8


		2025-05-12T12:08:39+0200
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



